

Memorando Nro. CPCCS-SG-2017-1039-M

Quito, 06 de julio de 2017

PARA: Srta. Mgs. Marivel Grace Ruiz Triviño

Secretaría Técnica de Participación y Control Social

Sr. Andres Antonio Jarrin Teran

Coordinador General de Comunicación Social

ASUNTO: Constancia del acta correspondiente a la sesión Extraordinaria No. 42 del

Pleno del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social referente a

la veeduria para proceso CNE

De mi consideración:

Luego de hacerle llegar un cordial saludo me cumple comunicar a usted que en el punto 10 del orden del día de la sesión Extraordinaria No. 42 del Pleno del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social, realizada en la ciudad de Loja, relacionada con "Conocer y resolver el Reglamento del Concurso de Oposición y Méritos para la selección y designación para la renovación parcial de las y los Consejeros del Consejo Nacional Electoral" se dejó como úndecima la siguiente:

"La señora Presidenta dispone a la Secretaría General, se dé a conocer a la Secretaría Técnica de Participación Ciudadana y Control Social, que el Reglamento del Concurso de Oposición y Méritos para la selección y designación para la renovación parcial de las y los Consejeros del Consejo Nacional Electoral ha sido aprobado, para que, con este antecedente y de conformidad con el artículo 13 del Reglamento de Veedurias Ciudadanas para los procesos de selección de los miembros de las Comisiones Ciudadanas y para la Designación de Autoridades proceda de manera inmediata a convocar a través de la página WEB del CPCCS a los ciudadanos y ciudadanas para que postulen y formen parte de la veeduría ciudadana. De igual manera a la Coordinación de Comunicación para que realice una invitación a que los medios de comunicación difundan a la ciudadania lo relacionado con el proceso de conformación de la veeduría y emitan un Boletín de Prensa con esta información a fin de promover la participación masiva de los y las ciudadanas".

Particular que pongo en su consideración a fin de que procedan según corresponda.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente.



Memorando Nro. CPCCS-SG-2017-1039-M Quito, 06 de julio de 2017

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Maria José Sánchez Cevallos SECRETARIA GENERAL

mc



Memorando Nro. CPCCS-STPCS-2017-0201-M

Quito, 07 de julio de 2017

PARA:

Sr. Andres Antonio Jarrin Teran

Coordinador General de Comunicación Social

ASUNTO:

Convocatoria Veeduria CNE

En referencia al Memorando Nro. CPCCS-SG-2017-1039-M del 06 de julio de 2017, suscrito por la Mgs. María José Sánchez Cevallos, Secretaria General del CPCCS, mediante el cual notifica la constancia del acta correspondiente a la sesión Extraordinaria No. 42 del Pleno del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social referente a la aprobación del Reglamento del CONCURSO DE OPOSICIÓN Y MÉRITOS PARA LA SELECCIÓN Y DESIGNACIÓN PARA LA RENOVACIÓN PARCIAL DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL.

Con estos antecedentes la Secretaría Técnica de Participación Ciudadana y Control Social amparada en Art. 13 literal a) del Reglamento de Veedurías Ciudadanas para los Procesos de Selección de los Miembros de las Comisiones Ciudadanas y para la Designación de Autoridades, solicita a usted de la manera más comedida disponga a quien corresponda se publique en la página web institucional la convocatoria a veeduría ciudadana que se encargará de: "VIGILAR EL CONCURSO DE OPOSICIÓN Y MÉRITOS PARA LA SELECCIÓN Y DESIGNACIÓN PARA LA RENOVACIÓN PARCIAL DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL"; de la misma manera solicito que la convocatoria se realice las traducciones a los idiomas oficiales de relación intercultural dando cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 2 de la Constitución de la República del Ecuador.

Adjunto:

Convocatoria

Declaración Juramentada Formulario de Inscripción

Hoja de Vida.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Mgs, Marivel Grace Ruiz Triviño SECRETARÍA TÉCNICA DE PARTICIPACIÓN Y CONTROL SOCIAL

Referencias:

- CPCCS-SG-2017-1039-M

Anexos:

- convocatoria_ene.doc
- declaración_juramentada_enc.doc
- formulario_de_inscripciÓn0942561001499446792.pdf
- hoja-de-vida0289207001499446793.doc

Copia:

Sra. Leda. Yolanda Raquel Gonzalez Lustre Presidenta

cs/jb